M-asbl 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS A
DEPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D'IDENTIFICATION (a la date du dép6t)
DENOMINATION: EN AVANT LES ENFANTS

Forme juridiquel: Association sans but lucratif

Adresse: avenue de I'Hélice Ne: 31
Code postal: 1150 Commune: Bruxelles 15

Pays: Belgique

Registre des personnes morales (RPM) — Tribunal de I'entreprise de Bruxelles, francophone

Adresse Internet: 2

Adresse e-mail 2

Numéro d’entreprise 0453.753.132
DATE 22/11/2023 | de dépot du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes
constitutif et modificatif(s) des statuts.
- 3
COMPTES ANNUELS en | EUROS (2 décimales) |
approuvés par l'assemblée générale 4u | 10/06/2025 |
et relatifs a I'exercice couvrant la période du | 01/01/2024 | au | 31/12/2024 |
Exercice précédent du | 01/01/2023 | au | 31/12/2023 |

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont / ﬁe-sem—pars identiques a ceux publiés antérieurement

Nombre total de pages déposées: 7 Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: 6.1.1,6.1.3,6.2,6.3,6.4,6.5,7,8

Signature Signature
(nom et qualité) (nom et qualité)
Englebert Alain van Strydonck Anne
Administrateur Président Administratrice Trésoriére

1 Le cas échéant, la mention “en liguidation” est ajoutée & la forme juridique.
2 Mention facultative.
3 Au besoin, adapter la devise et I'unité dans lesquelles les montants sont exprimés.

4 Par le conseil d'administration dans le cas d'une fondation / par I'organe général de direction dans le cas d'une association internationale
sans but lucratif.

5 Biffer la mention inutile. 1/7



| N° | 0453753132

M-asbl 2

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la

société

Englebert Alain

rue de I'Abbaye 31, 1380 Lasne, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
van Strydonck Anne

rue de I'Aurore 1, 1950 Kraainem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
Peterbroeck Véronique

rue d'Angoussart 60, 1301 Bierges, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
van Campenhout Marie

rue Profonde 100, 1970 Wezembeek-Oppem, Belgique
Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
van den Bosch Francgois

avenue de I'Hélice 31, 1150 Bruxelles 15, Belgique
Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
De Brabandere Patrick

rue de la Limite 47, 1970 Wezembeek-Oppem, Belgique
Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
Goffin Vincent

avenue Blonden 74/41, 4000 Liege 1, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028
De Prest Nathalie

avenue Albert Bechet 15, 1950 Kraainem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

217


Alain
Texte surligné 


| N° [o453753.132

M-asbl 3.1

BILAN APRES REPARTITION

ACTIF
FRAIS D’ETABLISSEMENT

ACTIFS IMMOBILISES

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles
Terrains et constructions
Installations, machines et outillage
Mobilier et matériel roulant
Location-financement et droits similaires

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours et acomptes versés

Immobilisations financiéres
ACTIFS CIRCULANTS

Créances a plus d’'un an
Créances commerciales

Autres créances

Stocks et commandes en cours d’exécution
Stocks

Commandes en cours d’exécution

Créances a un an au plus
Créances commerciales

Autres créances

Placements de trésorerie
Valeurs disponibles

Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

COMPTES ANNUELS

Ann. Codes Exercice Exercice précédent
20
21/28 197.205,11 209.813,87

6.1.1 21

6.1.2 | 22/27 197.205,11 209.813,87
22 197.205,11 209.813,87
23
24
25
26
27

6.1.3 28
29/58 632.748,98 574.860,39
29 1,00 35.000,00
290 1,00 35.000,00
291
3
30/36
37
40/41 26.309,72 60.202,26
40 369,50
41 26.309,72 59.832,76
50/53
54/58 604.429,79 479.330,16
490/1 2.008,47 327,97
20/58 829.954,09 784.674,26

3/7




| N° [o453753.132

M-asbl 3.2

PASSIF

FONDS SOCIAL
Fonds de I'association ou de la fondation
Plus-values de réévaluation

Fonds affectés et autres réserves
Bénéfice (Perte) reporté(e)

Subsides en capital

PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES

Provisions pour risques et charges
Pensions et obligations similaires
Charges fiscales
Grosses réparations et gros entretien
Obligations environnementales

Autres risques et charges

(I6)

Provisions pour subsides et legs a rembourser et pour

dons avec droit de reprise

Impots différés

DETTES

Dettes a plus d’un an
Dettes financiéeres

Etablissements de crédit, dettes de location-

financement et dettes assimilées
Autres emprunts

Dettes commerciales

Acomptes sur commandes

Autres dettes

Dettes a un an au plus
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année

Dettes financieres
Etablissements de crédit
Autres emprunts
Dettes commerciales
Fournisseurs
Effets a payer
Acomptes sur commandes
Dettes fiscales, salariales et sociales
Impdts
Rémunérations et charges sociales .
Autres dettes

Comptes de régularisation

TOTAL DU PASSIF

Ann.

Codes

Exercice

Exercice précédent

10/15

10

12
13

14

15

16

160/5

160
161
162
163
164/5

167

168

17/49

17
170/4

172/3
174/0
175
176
178/9

42/48
42

43
430/8
439
44
440/4
441
46
45
450/3
454/9
48

492/3

763.425,87

97.371,30

666.054,57

66.528,22

3.518,44

3.518,44
3.518,44

63.009,78

729.506,97

97.371,30

632.135,67

55.167,29

459,90

459,90
459,90

54.707,39

10/49

829.954,09

784.674,26

a7




| N° [o453753.132 M-asbl 4

COMPTE DE RESULTATS

Ann. Codes Exercice Exercice précédent
Produits et charges d’exploitation
Marge brute d’exploitation (M) 9900 844.055,15 528.967,69
Dont: produits d’exploitation non récurrents 76A
Chiffre d'affaires © 70
Cotisations, dons, legs et subsides 6 73 654.232,55 554.577,52
Approvisionnements, marchandises, services et
biens divers 6 60/61 35.360,04 25.659,83
Rémunérations, charges sociales et pensions (+)(-) 62
Amortissements et réductions de valeur sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
Corpore”es 630 12608,76 12608,71
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en
cours d'exécution et sur créances commerciales:
dotations (reprises) QU 631/4 45.119,23
Provisions pour risques et charges: dotations 635/9
(utilisations et reprises) (/) &
Autres charges d'exploitation 640/8 754.503,31 728.702,30
Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais
de restructuration () 649
Charges d’exploitation non récurrentes 66A
Bénéfice (Perte) d'exploitation /) 9901 31.823,85 -212.343,32
Produits financiers 75/76B 12.052,96 9.790,89
Produits financiers récurrents 75 12.052,96 9.790,89
Produits financiers non récurrents 76B
Charges financiéres 65/66B 9.767,45 29.833,63
Charges financiéres récurrentes 65 9.767,45 29.833,63
Charges financiéres non récurrentes 66B
Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impots ) 9903 34.109,36 -232.386,06
Prélévement sur les impots différés 780
Transfert aux impots différés 680
Impdts sur le résultat (+)(-) 67177 190,46 80,43
Bénéfice (Perte) de I'exercice ) 9904 33.918,90 -232.466,49
Prélévement sur les réserves immunisées 789
Transfert aux réserves immunisées 689
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter ) 9905 33.918,90 -232.466,49

Mention facultative. 517



| N° [o453753.132

M-asbl 5

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) a affecter
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter

Bénéfice (Perte) reporté(e) de I'exercice précédent

Prélevement sur les capitaux propres: fonds, fonds
affectés et autres réserves

Affectations aux fonds affectés et autres réserves

Bénéfice (Perte) a reporter

/)
/)
/)

/6

Codes Exercice Exercice précédent
9906 666.054,57 632.135,67
(9905) 33.918,90 -232.466,49
14P 632.135,67 864.602,16
791
691
(14) 666.054,57 632.135,67

6/7



| N° [o453753.132

M-asbl 6.1.2

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d’acquisition au terme de I’exercice
Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations

Transferts d’une rubrique & une autre +)I(-)

Valeur d’acquisition au terme de I’exercice

Plus-values au terme de I'exercice

Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées

Transférées d’une rubrique & une autre +)I()

Plus-values au terme de I'exercice

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice
Mutations de I’exercice

Actés

Repris

Acquis de tiers

Annulés a la suite de cessions et désaffectations

Transférés d’'une rubrique a une autre ()

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L’'EXERCICE

DONT

Appartenant a I'association ou a la fondation en pleine
propriété

Codes

Exercice

Exercice précédent

8199P

8169
8179
8189

8199

8259P

8219
8229
8239
8249

8259

8329P

8279
8289
8299
8309
8319

8329

(22/27)

8349

XXXXXXXXXXXXXXX

315.219,97

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

12.608,76

118.014,86

197.205,11

315.219,97

105.406,10

77




	M-asbl 1
	M-asbl 2
	M-asbl 3.1
	M-asbl 3.2
	M-asbl 4
	M-asbl 5
	M-asbl 6.1.2

