

**COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS À
DÉPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS
ET DES ASSOCIATIONS**

DONNÉES D'IDENTIFICATION (à la date du dépôt)**DÉNOMINATION:** **EN AVANT LES ENFANTS**Forme juridique¹: **Association sans but lucratif**Adresse: **avenue de l'Hélice**N°: **31**Code postal: **1150**Commune: **Bruxelles 15**Pays: **Belgique**Registre des personnes morales (RPM) – Tribunal de l'entreprise de **Bruxelles, francophone**Adresse Internet:²Adresse e-mail²:Numéro d'entreprise **0453.753.132**

DATE **22/11/2023** de dépôt du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts.

COMPTE ANNUEL en

EUROS (2 décimales)³approuvés par l'assemblée générale⁴ du**10/06/2025**

et relatifs à l'exercice couvrant la période du

01/01/2024

au

31/12/2024

Exercice précédent du

01/01/2023

au

31/12/2023Les montants relatifs à l'exercice précédent sont / ne sont pas⁵ identiques à ceux publiés antérieurementNombre total de pages déposées: **7**
Objet: 6.1.1, 6.1.3, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 7, 8

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans

Signature
(nom et qualité)
Englebert Alain
Administrateur Président

Signature
(nom et qualité)
van Strydonck Anne
Administratrice Trésorière

¹ Le cas échéant, la mention "en liquidation" est ajoutée à la forme juridique.² Mention facultative.³ Au besoin, adapter la devise et l'unité dans lesquelles les montants sont exprimés.⁴ Par le conseil d'administration dans le cas d'une fondation / par l'organe général de direction dans le cas d'une association internationale sans but lucratif.⁵ Biffer la mention inutile.

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLÈTE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la société

Englebert Alain

rue de l'Abbaye 31, 1380 Lasne, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

van Strydonck Anne

rue de l'Aurore 1, 1950 Kraainem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

Peterbroeck Véronique

rue d'Angoussart 60, 1301 Bierges, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

van Campenhout Marie

rue Profonde 100, 1970 Wezembeek-Oppem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

van den Bosch François

avenue de l'Hélice 31, 1150 Bruxelles 15, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

De Brabandere Patrick

rue de la Limite 47, 1970 Wezembeek-Oppem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

Goffin Vincent

avenue Blonden 74/41, 4000 Liège 1, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

De Prest Nathalie

avenue Albert Bechet 15, 1950 Kraainem, Belgique

Mandat: Administrateur, début: 30/08/2023, fin: 30/08/2028

COMPTES ANNUELS**BILAN APRÈS RÉPARTITION**

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT		20		
ACTIFS IMMOBILISÉS		21/28	197.205,11	209.813,87
Immobilisations incorporelles	6.1.1	21		
Immobilisations corporelles	6.1.2	22/27	197.205,11	209.813,87
Terrains et constructions		22	197.205,11	209.813,87
Installations, machines et outillage		23		
Mobilier et matériel roulant		24		
Location-financement et droits similaires		25		
Autres immobilisations corporelles		26		
Immobilisations en cours et acomptes versés		27		
Immobilisations financières	6.1.3	28		
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	632.748,98	574.860,39
Créances à plus d'un an		29	1,00	35.000,00
Créances commerciales		290	1,00	35.000,00
Autres créances		291		
Stocks et commandes en cours d'exécution		3		
Stocks		30/36		
Commandes en cours d'exécution		37		
Créances à un an au plus		40/41	26.309,72	60.202,26
Créances commerciales		40		369,50
Autres créances		41	26.309,72	59.832,76
Placements de trésorerie		50/53		
Valeurs disponibles		54/58	604.429,79	479.330,16
Comptes de régularisation		490/1	2.008,47	327,97
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	829.954,09	784.674,26

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
FONDS SOCIAL		10/15	763.425,87	729.506,97
Fonds de l'association ou de la fondation		10	97.371,30	97.371,30
Plus-values de réévaluation		12		
Fonds affectés et autres réserves		13		
Bénéfice (Perte) reporté(e)	(+)/(-)	14	666.054,57	632.135,67
Subsides en capital		15		
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16		
Provisions pour risques et charges		160/5		
Pensions et obligations similaires		160		
Charges fiscales		161		
Grosses réparations et gros entretien		162		
Obligations environnementales		163		
Autres risques et charges		164/5		
Provisions pour subsides et legs à rembourser et pour dons avec droit de reprise		167		
Impôts différés		168		
DETTES		17/49	66.528,22	55.167,29
Dettes à plus d'un an		17		
Dettes financières		170/4		
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et dettes assimilées		172/3		
Autres emprunts		174/0		
Dettes commerciales		175		
Acomptes sur commandes		176		
Autres dettes		178/9		
Dettes à un an au plus		42/48	3.518,44	459,90
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		42		
Dettes financières		43		
Etablissements de crédit		430/8		
Autres emprunts		439		
Dettes commerciales		44	3.518,44	459,90
Fournisseurs		440/4	3.518,44	459,90
Effets à payer		441		
Acomptes sur commandes		46		
Dettes fiscales, salariales et sociales		45		
Impôts		450/3		
Rémunérations et charges sociales .		454/9		
Autres dettes		48		
Comptes de régularisation		492/3	63.009,78	54.707,39
TOTAL DU PASSIF		10/49	829.954,09	784.674,26

COMPTE DE RÉSULTATS

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits et charges d'exploitation				
Marge brute d'exploitation	(+)(-)	9900	844.055,15	528.967,69
Dont: produits d'exploitation non récurrents		76A		
Chiffre d'affaires ⁶		70		
Cotisations, dons, legs et subsides ⁶		73	654.232,55	554.577,52
Approvisionnements, marchandises, services et biens divers ⁶		60/61	35.360,04	25.659,83
Rémunérations, charges sociales et pensions	(+)(-)	62		
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	12.608,76	12.608,71
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)	(+)(-)	631/4	45.119,23	
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)	(+)(-)	635/9		
Autres charges d'exploitation		640/8	754.503,31	728.702,30
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	(-)	649		
Charges d'exploitation non récurrentes		66A		
Bénéfice (Perte) d'exploitation	(+)(-)	9901	31.823,85	-212.343,32
Produits financiers		75/76B	12.052,96	9.790,89
Produits financiers récurrents		75	12.052,96	9.790,89
Produits financiers non récurrents		76B		
Charges financières		65/66B	9.767,45	29.833,63
Charges financières récurrentes		65	9.767,45	29.833,63
Charges financières non récurrentes		66B		
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts	(+)(-)	9903	34.109,36	-232.386,06
Prélèvement sur les impôts différés		780		
Transfert aux impôts différés		680		
Impôts sur le résultat	(+)(-)	67/77	190,46	80,43
Bénéfice (Perte) de l'exercice	(+)(-)	9904	33.918,90	-232.466,49
Prélèvement sur les réserves immunisées		789		
Transfert aux réserves immunisées		689		
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	(+)(-)	9905	33.918,90	-232.466,49

⁶ Mention facultative.

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

		Codes	Exercice	Exercice précédent
Bénéfice (Perte) à affecter	(+)/(-)	9906 (9905) 14P	666.054,57 33.918,90 632.135,67	632.135,67 -232.466,49 864.602,16
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	(+)/(-)	791		
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent	(+)/(-)	691		
Prélèvement sur les capitaux propres: fonds, fonds affectés et autres réserves				
Affectations aux fonds affectés et autres réserves				
Bénéfice (Perte) à reporter	(+)/(-)	(14)	666.054,57	632.135,67

	Codes	Exercice	Exercice précédent
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8199P	xxxxxxxxxxxxxx	315.219,97
Mutations de l'exercice			
Acquisitions, y compris la production immobilisée	8169		
Cessions et désaffections	8179		
Transferts d'une rubrique à une autre	(+/-)	8189	
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice	8199	315.219,97	
Plus-values au terme de l'exercice	8259P	xxxxxxxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice			
Actées	8219		
Acquises de tiers	8229		
Annulées	8239		
Transférées d'une rubrique à une autre	(+/-)	8249	
Plus-values au terme de l'exercice	8259		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8329P	xxxxxxxxxxxxxx	105.406,10
Mutations de l'exercice			
Actés	8279	12.608,76	
Repris	8289		
Acquis de tiers	8299		
Annulés à la suite de cessions et désaffections	8309		
Transférés d'une rubrique à une autre	(+/-)	8319	
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice	8329	118.014,86	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE	(22/27)	<u>197.205,11</u>	
DONT			
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété	8349		